



Investeringsäskande 2024

Projektets benämning	Digitala läkemedelsskåp		
Verksamhet	Kommunal hälso-och sjukvård.		
Skattefinansierat?	Ja	Avgiftsfinansierat? Vilken verksamhet?	5240, 5220, 5210
Tilläggsäskande till redan befintlig investering? Om ja, vilket objekt?			

Projektets beskrivning och motivering

Utbyte av läkemedelsskåp samt införskaffande av digitala lås till personbundna läkemedelsskåp på kommunens särskilda boenden.

I samband med egenkontroller har det framkommit att det vid upprepade tillfällen saknats narkotiska läkemedel i personbundna läkemedelsskåp. Varje svinn av narkotiska preparat ska utredas, vilket är omfattande och resurskrävande. Vid ett tillfälle under 2022 kunde utredningen inte påvisa anledningen till svinn och händelsen polisanmälades. I interna utredningar kring narkotikasvinn har det framkommit att det finns brister inom spårbarhet. För en säkrare läkemedelshantering föreslås en investering av digitala läkemedelsskåp. Det skulle då vara fullt möjligt att veta vem som öppnat skåpet under en speciell tidperiod och betydligt förenkla utredningsförfarandet. Det skulle även försvåra eller omöjliggöra utlåning av nyckel till läkemedelsskåp mellan medarbetare.

Utformningen av befintliga läkemedelsskåp på kommunens särskilda boenden medför att de inte rymmer alla läkemedelsförpackningar och det går inte heller att, på ett patientsäkert sätt, förvara de dokument som vi är skyldig att förvara i varje individs läkemedelsskåp.

Förslaget bör ses som ett nästa steg till investering av digitalt lås till läkemedelsrum under 2021.

Projektet kan ske stegvis. Det är möjligt att i första hand investera i läkemedelsskåp och därefter digitala lås med medföljande system. Dock bör man beakta att detta kan medföra en merkostnad.

Beroende på vilket digitalt låssystem som upphandlas kan det tillkomma kostnader för "digitala nycklar" Licens och support ingår i budgetberäkningen, driftskostnad, om IT-enheten inte kan ta hand om den, ingår inte.

Äskandet bygger på prisuppgifter för 2023.

Tillhör investeringen ett redan befintligt politiskt beslut? Om ja, vad har beslutats?	
Samband till andra pågående projekt? T.ex. Fastighet – tekniska, inredning - verksamheten	
Ekonomiska konsekvenser	
Nettokostnader för projektet, kr	
Kostnader kr (inkl. egna timmar, ev. kostnader för tillstånd, utbildning etc.):	System: 50 000kr Skåp: 60 skåp+lås á 4000kr
Intäkter kr (Förväntat bidrag, anslutningsavgifter etc.)	0
Budget total för investeringen (2024 samt ev. tidigare/framtida år)	300 000kr
Effekt på framtidens driftbudget:	
Ökade årliga driftkostnader på grund av:	Licens
” ” med ca. kr:	100kr/månad
Minskade årliga driftkostnader på grund av:	
” ” med ca. kr:	
Förslag är diskuterade med:	Resultat:
IT	Ser i dagsläget inga hinder, men önskar vara med i upphandlingen för att låssystemet ska uppfylla kommunens tekniska krav och förutsättningar.
Konsekvens om investeringen inte genomförs:	
Patientsäkerhetsrisker och låg spårbarhet i läkemedelshantering	